
 

Comissão Eleitoral • COEL 1 

  

 
Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA 
CEP 65.000-000 

 

 

 

Ministério da Educação 

UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO 
MARANHÃO 

 

 

 

COMISSÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA SUBUNIDADES ACADÊMICAS 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO 

(Resolução CONSUN nº 364, de 13 de dezembro de 2021 e  

Portaria GR nº 398/2025 GR, de  22 de maio de 2025) 

EDITAL Nº 02/2025, DE 25 JULHO DE 2025 

 

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria GR nº 398/2025, de 22 de maio 2025, no uso de 

suas atribuições legais, presidência e secretaria instituídas pelas Portarias GR nº 1339/2025 e 

nº 1340/2025, respectivamente, pela termos da Resolução CONSUN nº 364/2021, do Estatuto 

da Universidade Federal do Maranhão, atualizado pela Resolução nº 361/2021 – de 08 de 

novembro, CONSUN e alterado pela Resolução nº 549/2025 – CONSUN de 26 de fevereiro, 

do Regimento Geral da UFMA, atualizado pela Resolução nº 416/2022 – CONSUN, de 11 de 

maio, e alterado pela Resolução nº 550/2025 – CONSUN, de 27 de fevereiro, e da Resolução 

Conjunta nº 01/2025 – CONSAD/CONSEPE. 

 Considerando os arts.  6º e 7° do Edital Nº 01/2025, de 30 de junho de 2025;  

 Considerando os arts.  25 a  28 da Resolução Conjunta n° 01-CONSAD-CONSEPE, de 

14 de fevereiro de 2025, que define as lotações de docentes e técnicos-administrativos devido 

ao Programa de Modernização;  

 Considerando os Editais nº 151 e nº 152/2025/PROGEP/UFMA, que define a Relotação 

de técnicos administrativos no âmbito do Programa de Modernização. 

 Considerando a aprovação do Mapa Eleitoral pela Comissão Eleitoral. 

RESOLVE: 

Divulgar o Mapa Eleitoral das Subunidades Acadêmicas, conforme descrito no Edital 01/2025 

de 30 de junho, no “TÍTULO III DOS ELEITORES DAS SUBUNIDADES”: 

 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.  

São Luís, 25 de julho de 2025.  
 
 

Profª. Drª. Lucélia de Sousa Almeida  

Presidente da Comissão Eleitoral 

 

 

Profª. Drª. Lindalva Martins Maia Maciel 

Secretária da Comissão Eleitoral 



 

Comissão Eleitoral • COEL 2 

  

 
Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA 
CEP 65.000-000 

 

ANEXO I 
SUBUNIDADES ACADÊMICAS (COORDENAÇÕES DE CURSO) 

 PASSÍVEIS DE  CANDIDATURAS 
 

Campi 

Código do 

cargo do 

processo 

eleitoral 

SUBUNIDADE DOCENTES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS DISCENTES 

CCBA CO001 

Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS HUMANAS- 

SOCIOLOGIA - 

Licenciatura - CCBA 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS HUMANAS- 

SOCIOLOGIA - Licenciatura - CCBA 

Técnico(s) lotado(s)na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS HUMANAS- 

SOCIOLOGIA - Licenciatura - CCBA 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS HUMANAS- 

SOCIOLOGIA - Licenciatura - CCBA 

CCBA CO002 

Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS NATURAIS- 

BIOLOGIA - Licenciatura - 

CCBA 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS NATURAIS- 

BIOLOGIA - Licenciatura - CCBA 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS NATURAIS- 

BIOLOGIA - Licenciatura - CCBA 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS NATURAIS- BIOLOGIA - 

Licenciatura - CCBA 

CCBA CO003 

Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS NATURAIS- 

FÍSICA - Licenciatura - 

CCBA 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS NATURAIS- 

FÍSICA - Licenciatura - CCBA 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS NATURAIS- 

FÍSICA - Licenciatura - CCBA 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS NATURAIS- FÍSICA - 

Licenciatura - CCBA 

CCBA CO004 

Coordenação do Curso de 

EDUCAÇÃO DO CAMPO 

– CIÊNCIAS AGRÁRIAS - 

Licenciatura - CCBA 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de EDUCAÇÃO DO CAMPO 

– CIÊNCIAS AGRÁRIAS - 

Licenciatura - CCBA 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de EDUCAÇÃO DO 

CAMPO – CIÊNCIAS AGRÁRIAS - 

Licenciatura - CCBA 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de EDUCAÇÃO DO CAMPO – 

CIÊNCIAS AGRÁRIAS - Licenciatura - CCBA 

CCBA CO005 

Coordenação do Curso de 

EDUCAÇÃO DO CAMPO 

– CIÊNCIAS DA 

NATUREZA E 

MATEMÁTICA - 

Licenciatura - CCBA 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de EDUCAÇÃO DO CAMPO 

– CIÊNCIAS DA NATUREZA E 

MATEMÁTICA - Licenciatura - 

CCBA 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de EDUCAÇÃO DO 

CAMPO – CIÊNCIAS DA 

NATUREZA E MATEMÁTICA - 

Licenciatura - CCBA 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de EDUCAÇÃO DO CAMPO – 

CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA 

- Licenciatura - CCBA 



 

Comissão Eleitoral • COEL 3 

  

 
Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA 
CEP 65.000-000 

 

CCBA CO006 
Coordenação do Curso de 

LETRAS- PORTUGUÊS - 

Licenciatura - CCBA 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de LETRAS- PORTUGUÊS - 

Licenciatura - CCBA 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de LETRAS- PORTUGUÊS 

- Licenciatura - CCBA 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de LETRAS- PORTUGUÊS - 

Licenciatura - CCBA 

CCBL CO007 

Coordenação do Curso de 

ENGENHARIA 

AMBIENTAL - 

Bacharelado - CCBL 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ENGENHARIA 

AMBIENTAL - Bacharelado - CCBL 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ENGENHARIA 

AMBIENTAL - Bacharelado - CCBL 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ENGENHARIA AMBIENTAL - 

Bacharelado - CCBL 

CCBL CO008 
Coordenação do Curso de 

ENGENHARIA CIVIL - 

Bacharelado - CCBL 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ENGENHARIA CIVIL - 

Bacharelado - CCBL 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ENGENHARIA CIVIL - 

Bacharelado - CCBL 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ENGENHARIA CIVIL - Bacharelado - 

CCBL 

CCBL CO009 

Coordenação do Curso de 

ENGENHARIA 

ELÉTRICA - Bacharelado - 

CCBL 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ENGENHARIA ELÉTRICA 

- Bacharelado - CCBL 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ENGENHARIA 

ELÉTRICA - Bacharelado - CCBL 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ENGENHARIA ELÉTRICA - 

Bacharelado - CCBL 

CCBL CO010 

Coordenação do Curso de 

INTERDISCIPLINAR EM 

CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA (BICT) - 

Bacharelado - CCBL 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de INTERDISCIPLINAR EM 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA (BICT) - 

Bacharelado - CCBL 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de INTERDISCIPLINAR 

EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

(BICT) - Bacharelado - CCBL 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA (BICT) - Bacharelado - CCBL 

CCCH CO011 
Coordenação do Curso de 

AGRONOMIA - 

Bacharelado - CCCH 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de AGRONOMIA - 

Bacharelado - CCCH 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de AGRONOMIA - 

Bacharelado - CCCH 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de AGRONOMIA - Bacharelado - CCCH 

CCCH CO012 
Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

- Licenciatura - CCCH 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

Licenciatura - CCCH 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS - Licenciatura - CCCH 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

Licenciatura - CCCH 

CCCH CO013 

Coordenação do Curso de 

ENGENHARIA 

AGRÍCOLA - Bacharelado 

- CCCH 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ENGENHARIA 

AGRÍCOLA - Bacharelado - CCCH 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ENGENHARIA 

AGRÍCOLA - Bacharelado - CCCH 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ENGENHARIA AGRÍCOLA - 

Bacharelado - CCCH 



 

Comissão Eleitoral • COEL 4 

  

 
Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA 
CEP 65.000-000 

 

CCCH CO014 
Coordenação do Curso de 

ZOOTECNIA - 

Bacharelado - CCCH 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ZOOTECNIA - Bacharelado 

- CCCH 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ZOOTECNIA - 

Bacharelado - CCCH 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ZOOTECNIA - Bacharelado - CCCH 

CCCO CO015 

Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS HUMANAS- 

HISTÓRIA - Licenciatura - 

CCCO 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS HUMANAS- 

HISTÓRIA - Licenciatura - CCCO 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS HUMANAS- 

HISTÓRIA - Licenciatura - CCCO 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS HUMANAS- HISTÓRIA - 

Licenciatura - CCCO 

CCCO CO016 

Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS NATURAIS- 

BIOLOGIA - Licenciatura - 

CCCO 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS NATURAIS- 

BIOLOGIA - Licenciatura - CCCO 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS NATURAIS- 

BIOLOGIA - Licenciatura - CCCO 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS NATURAIS- BIOLOGIA - 

Licenciatura - CCCO 

CCCO CO017 
Coordenação do Curso de 

PEDAGOGIA - 

Licenciatura - CCCO 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de PEDAGOGIA - Licenciatura 

- CCCO 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de PEDAGOGIA - 

Licenciatura - CCCO 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de PEDAGOGIA - Licenciatura - CCCO 

CCGR CO018 

Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS HUMANAS - 

GEOGRAFIA - 

Licenciatura - CCGR 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS HUMANAS - 

GEOGRAFIA - Licenciatura - CCGR 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS HUMANAS 

- GEOGRAFIA - Licenciatura - 

CCGR 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS HUMANAS - 

GEOGRAFIA - Licenciatura - CCGR 

CCGR CO019 

Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS NATURAIS - 

QUÍMICA - Licenciatura - 

CCGR 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS NATURAIS - 

QUÍMICA - Licenciatura - CCGR 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS NATURAIS 

- QUÍMICA - Licenciatura - CCGR 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS NATURAIS - QUÍMICA - 

Licenciatura - CCGR 

CCIM CO020 
Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - 

Bacharelado - CCIM 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS CONTÁBEIS - 

Bacharelado - CCIM 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

- Bacharelado - CCIM 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS CONTÁBEIS - 

Bacharelado - CCIM 

CCIM CO021 

Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS HUMANAS- 

SOCIOLOGIA - 

Licenciatura - CCIM 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS HUMANAS- 

SOCIOLOGIA - Licenciatura - CCIM 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS HUMANAS- 

SOCIOLOGIA - Licenciatura - CCIM 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS HUMANAS- 

SOCIOLOGIA - Licenciatura - CCIM 



 

Comissão Eleitoral • COEL 5 

  

 
Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA 
CEP 65.000-000 

 

CCIM CO022 

Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS NATURAIS- 

BIOLOGIA - Licenciatura - 

CCIM 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS NATURAIS- 

BIOLOGIA - Licenciatura - CCIM 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS NATURAIS- 

BIOLOGIA - Licenciatura - CCIM 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS NATURAIS- BIOLOGIA - 

Licenciatura - CCIM 

CCIM CO023 
Coordenação do Curso de 

DIREITO - Bacharelado - 

CCIM 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de DIREITO - Bacharelado - 

CCIM 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de DIREITO - Bacharelado - 

CCIM 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de DIREITO - Bacharelado - CCIM 

CCIM CO024 
Coordenação do Curso de 

ENFERMAGEM - 

Bacharelado - CCIM 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ENFERMAGEM - 

Bacharelado - CCIM 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ENFERMAGEM - 

Bacharelado - CCIM 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ENFERMAGEM - Bacharelado - 

CCIM 

CCIM CO025 

Coordenação do Curso de 

ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS - 

Bacharelado - CCIM 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS - Bacharelado - CCIM 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS - Bacharelado - CCIM 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ENGENHARIA DE ALIMENTOS - 

Bacharelado - CCIM 

CCIM CO026 
Coordenação do Curso de 

JORNALISMO - 

Bacharelado - CCIM 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de JORNALISMO - 

Bacharelado - CCIM 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de JORNALISMO - 

Bacharelado - CCIM 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de JORNALISMO - Bacharelado - CCIM 

CCIM CO027 
Coordenação do Curso de 

MEDICINA - Bacharelado 

- CCIM 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de MEDICINA - Bacharelado - 

CCIM 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de MEDICINA - 

Bacharelado - CCIM 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de MEDICINA - Bacharelado - CCIM 

CCIM CO028 
Coordenação do Curso de 

PEDAGOGIA - 

Licenciatura - CCIM 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de PEDAGOGIA - Licenciatura 

- CCIM 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de PEDAGOGIA - 

Licenciatura - CCIM 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de PEDAGOGIA - Licenciatura - CCIM 

CCPI CO029 

Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS HUMANAS- 

FILOSOFIA - Licenciatura 

- CCPI 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS HUMANAS- 

FILOSOFIA - Licenciatura - CCPI 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS HUMANAS- 

FILOSOFIA - Licenciatura - CCPI 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS HUMANAS- FILOSOFIA 

- Licenciatura - CCPI 



 

Comissão Eleitoral • COEL 6 

  

 
Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA 
CEP 65.000-000 

 

CCPI CO030 

Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS HUMANAS- 

HISTÓRIA - Licenciatura - 

CCPI 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS HUMANAS- 

HISTÓRIA - Licenciatura - CCPI 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS HUMANAS- 

HISTÓRIA - Licenciatura - CCPI 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS HUMANAS- HISTÓRIA - 

Licenciatura - CCPI 

CCPI CO031 

Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS HUMANAS - 

GEOGRAFIA - 

Licenciatura - CCPI 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS HUMANAS - 

GEOGRAFIA - Licenciatura - CCPI 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS HUMANAS 

- GEOGRAFIA - Licenciatura - CCPI 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS HUMANAS - 

GEOGRAFIA - Licenciatura - CCPI 

CCPI CO032 

Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS NATURAIS- 

BIOLOGIA - Licenciatura - 

CCPI 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS NATURAIS- 

BIOLOGIA - Licenciatura - CCPI 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS NATURAIS- 

BIOLOGIA - Licenciatura - CCPI 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS NATURAIS- BIOLOGIA - 

Licenciatura - CCPI 

CCPI CO033 
Coordenação do Curso de 

EDUCAÇÃO FÍSICA - 

Licenciatura - CCPI 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de EDUCAÇÃO FÍSICA - 

Licenciatura - CCPI 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de EDUCAÇÃO FÍSICA - 

Licenciatura - CCPI 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de EDUCAÇÃO FÍSICA - Licenciatura - 

CCPI 

CCPI CO034 
Coordenação do Curso de 

ENFERMAGEM - 

Bacharelado - CCPI 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ENFERMAGEM - 

Bacharelado - CCPI 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ENFERMAGEM - 

Bacharelado - CCPI 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ENFERMAGEM - Bacharelado - CCPI 

CCPI CO035 

Coordenação do Curso de 

ENGENHARIA DE 

PESCA - Bacharelado - 

CCPI 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ENGENHARIA DE PESCA 

- Bacharelado - CCPI 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ENGENHARIA DE 

PESCA - Bacharelado - CCPI 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ENGENHARIA DE PESCA - 

Bacharelado - CCPI 

CCPI CO036 
Coordenação do Curso de 

MEDICINA - Bacharelado 

- CCPI 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de MEDICINA - Bacharelado - 

CCPI 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de MEDICINA - 

Bacharelado - CCPI 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de MEDICINA - Bacharelado - CCPI 

CCSB CO037 

Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS HUMANAS- 

SOCIOLOGIA - 

Licenciatura - CCSB 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS HUMANAS- 

SOCIOLOGIA - Licenciatura - CCSB 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS HUMANAS- 

SOCIOLOGIA - Licenciatura - CCSB 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS HUMANAS- 

SOCIOLOGIA - Licenciatura - CCSB 



 

Comissão Eleitoral • COEL 7 

  

 
Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA 
CEP 65.000-000 

 

CCSB CO038 

Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS NATURAIS- 

QUÍMICA - Licenciatura - 

CCSB 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS NATURAIS- 

QUÍMICA - Licenciatura - CCSB 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS NATURAIS- 

QUÍMICA - Licenciatura - CCSB 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS NATURAIS- QUÍMICA - 

Licenciatura - CCSB 

CCSB CO039 

Coordenação do Curso de 

LINGUAGENS E 

CÓDIGOS- LÍNGUA 

PORTUGUESA - 

Licenciatura - CCSB 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de LINGUAGENS E 

CÓDIGOS- LÍNGUA 

PORTUGUESA - Licenciatura - 

CCSB 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de LINGUAGENS E 

CÓDIGOS- LÍNGUA 

PORTUGUESA - Licenciatura - 

CCSB 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de LINGUAGENS E CÓDIGOS- 

LÍNGUA PORTUGUESA - Licenciatura - 

CCSB 

CCSB CO040 

Coordenação do Curso de 

LINGUAGENS E 

CÓDIGOS- MÚSICA - 

Licenciatura - CCSB 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de LINGUAGENS E 

CÓDIGOS- MÚSICA - Licenciatura - 

CCSB 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de LINGUAGENS E 

CÓDIGOS- MÚSICA - Licenciatura - 

CCSB 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de LINGUAGENS E CÓDIGOS- 

MÚSICA - Licenciatura - CCSB 

CCSB CO041 
Coordenação do Curso de 

TURISMO - Bacharelado - 

CCSB 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de TURISMO - Bacharelado - 

CCSB 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de TURISMO - Bacharelado 

- CCSB 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de TURISMO - Bacharelado - CCSB 

CCBS CO042 
Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

- Bacharelado - CCBS 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

Bacharelado - CCBS 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS - Bacharelado - CCBS 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

Bacharelado - CCBS 

CCBS CO043 
Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

- Licenciatura - CCBS 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

Licenciatura - CCBS 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS - Licenciatura - CCBS 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

Licenciatura - CCBS 

CCBS CO044 
Coordenação do Curso de 

EDUCAÇÃO FÍSICA - 

Bacharelado - CCBS 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de EDUCAÇÃO FÍSICA - 

Bacharelado - CCBS 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de EDUCAÇÃO FÍSICA - 

Bacharelado - CCBS 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de EDUCAÇÃO FÍSICA - Bacharelado - 

CCBS 

CCBS CO045 
Coordenação do Curso de 

EDUCAÇÃO FÍSICA - 

Licenciatura - CCBS 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de EDUCAÇÃO FÍSICA - 

Licenciatura - CCBS 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de EDUCAÇÃO FÍSICA - 

Licenciatura - CCBS 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de EDUCAÇÃO FÍSICA - Licenciatura - 

CCBS 



 

Comissão Eleitoral • COEL 8 

  

 
Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA 
CEP 65.000-000 

 

CCBS CO046 
Coordenação do Curso de 

ENFERMAGEM - 

Bacharelado - CCBS 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ENFERMAGEM - 

Bacharelado - CCBS 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ENFERMAGEM - 

Bacharelado - CCBS 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ENFERMAGEM - Bacharelado - 

CCBS 

CCBS CO047 
Coordenação do Curso de 

FARMÁCIA - Bacharelado 

- CCBS 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de FARMÁCIA - Bacharelado - 

CCBS 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de FARMÁCIA - 

Bacharelado - CCBS 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de FARMÁCIA - Bacharelado - CCBS 

CCBS CO048 
Coordenação do Curso de 

MEDICINA - Bacharelado 

- CCBS 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de MEDICINA - Bacharelado - 

CCBS 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de MEDICINA - 

Bacharelado - CCBS 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de MEDICINA - Bacharelado - CCBS 

CCBS CO049 
Coordenação do Curso de 

NUTRIÇÃO - Bacharelado 

- CCBS 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de NUTRIÇÃO - Bacharelado - 

CCBS 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de NUTRIÇÃO - 

Bacharelado - CCBS 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de NUTRIÇÃO - Bacharelado - CCBS 

CCBS CO050 
Coordenação do Curso de 

OCEANOGRAFIA - 

Bacharelado - CCBS 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de OCEANOGRAFIA - 

Bacharelado - CCBS 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de OCEANOGRAFIA - 

Bacharelado - CCBS 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de OCEANOGRAFIA - Bacharelado - 

CCBS 

CCBS CO051 
Coordenação do Curso de 

ODONTOLOGIA - 

Bacharelado - CCBS 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ODONTOLOGIA - 

Bacharelado - CCBS 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ODONTOLOGIA - 

Bacharelado - CCBS 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ODONTOLOGIA - Bacharelado - 

CCBS 

CCBS CO052 

COORDENAÇÃO 

ESPECIAL DE CIÊNCIAS 

BIOLOGICAS E DA 

SAÚDE I - Coordenação 

Especial - CCBS 

Docentes lotados na 

COORDENAÇÃO ESPECIAL DE 

CIÊNCIAS BIOLOGICAS E DA 

SAÚDE I - Coordenação Especial - 

CCBS 

Técnico(s) lotado(s) na 

COORDENAÇÃO ESPECIAL DE 

CIÊNCIAS BIOLOGICAS E DA 

SAÚDE I - Coordenação Especial - 

CCBS 

--- 

CCBS CO053 

COORDENAÇÃO 

ESPECIAL DE CIÊNCIAS 

BIOLOGICAS E DA 

SAÚDE II - Coordenação 

Especial - CCBS 

Docentes lotados na 

COORDENAÇÃO ESPECIAL DE 

CIÊNCIAS BIOLOGICAS E DA 

SAÚDE II - Coordenação Especial - 

CCBS 

Técnico(s) lotado(s) na 

COORDENAÇÃO ESPECIAL DE 

CIÊNCIAS BIOLOGICAS E DA 

SAÚDE II - Coordenação Especial - 

CCBS 

--- 

CCBS CO054 COORDENAÇÃO 

ESPECIAL DE CIÊNCIAS 

Docentes lotados na 

COORDENAÇÃO ESPECIAL DE 

Técnico(s) lotado(s) na 

COORDENAÇÃO ESPECIAL DE 
--- 



 

Comissão Eleitoral • COEL 9 

  

 
Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA 
CEP 65.000-000 

 

BIOLOGICAS E DA 

SAÚDE III - Coordenação 

Especial - CCBS 

CIÊNCIAS BIOLOGICAS E DA 

SAÚDE III - Coordenação Especial - 

CCBS 

CIÊNCIAS BIOLOGICAS E DA 

SAÚDE III - Coordenação Especial - 

CCBS 

CCET CO055 

Coordenação do Curso de 

CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO - 

Bacharelado - CCET 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO - Bacharelado - 

CCET 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO - Bacharelado - 

CCET 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - 

Bacharelado - CCET 

CCET CO056 
Coordenação do Curso de 

DESIGN - Bacharelado - 

CCET 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de DESIGN - Bacharelado - 

CCET 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de DESIGN - Bacharelado - 

CCET 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de DESIGN - Bacharelado - CCET 

CCET CO057 

Coordenação do Curso de 

ENGENHARIA 

AEROESPACIAL - 

Bacharelado - CCET 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ENGENHARIA 

AEROESPACIAL - Bacharelado - 

CCET 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ENGENHARIA 

AEROESPACIAL - Bacharelado - 

CCET 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ENGENHARIA AEROESPACIAL - 

Bacharelado - CCET 

CCET CO058 

Coordenação do Curso de 

ENGENHARIA 

AMBIENTAL E 

SANITÁRIA - Bacharelado 

- CCET 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ENGENHARIA 

AMBIENTAL E SANITÁRIA - 

Bacharelado - CCET 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ENGENHARIA 

AMBIENTAL E SANITÁRIA - 

Bacharelado - CCET 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ENGENHARIA AMBIENTAL E 

SANITÁRIA - Bacharelado - CCET 

CCET CO059 
Coordenação do Curso de 

ENGENHARIA CIVIL - 

Bacharelado - CCET 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ENGENHARIA CIVIL - 

Bacharelado - CCET 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ENGENHARIA CIVIL - 

Bacharelado - CCET 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ENGENHARIA CIVIL - Bacharelado - 

CCET 

CCET CO060 

Coordenação do Curso de 

ENGENHARIA DA 

COMPUTAÇÃO - 

Bacharelado - CCET 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ENGENHARIA DA 

COMPUTAÇÃO - Bacharelado - 

CCET 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ENGENHARIA DA 

COMPUTAÇÃO - Bacharelado - 

CCET 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 

- Bacharelado - CCET 

CCET CO061 

Coordenação do Curso de 

ENGENHARIA DE 

TRANSPORTES - 

Bacharelado - CCET 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ENGENHARIA DE 

TRANSPORTES - Bacharelado - 

CCET 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ENGENHARIA DE 

TRANSPORTES - Bacharelado - 

CCET 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ENGENHARIA DE TRANSPORTES - 

Bacharelado - CCET 



 

Comissão Eleitoral • COEL 10 

  

 
Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA 
CEP 65.000-000 

 

CCET CO062 

Coordenação do Curso de 

ENGENHARIA 

ELÉTRICA - Bacharelado - 

CCET 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ENGENHARIA ELÉTRICA 

- Bacharelado - CCET 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ENGENHARIA 

ELÉTRICA - Bacharelado - CCET 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ENGENHARIA ELÉTRICA - 

Bacharelado - CCET 

CCET CO063 

Coordenação do Curso de 

ENGENHARIA 

MECÂNICA - Bacharelado 

- CCET 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ENGENHARIA 

MECÂNICA - Bacharelado - CCET 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ENGENHARIA 

MECÂNICA - Bacharelado - CCET 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ENGENHARIA MECÂNICA - 

Bacharelado - CCET 

CCET CO064 
Coordenação do Curso de 

ENGENHARIA QUÍMICA 

- Bacharelado - CCET 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ENGENHARIA QUÍMICA 

- Bacharelado - CCET 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ENGENHARIA 

QUÍMICA - Bacharelado - CCET 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ENGENHARIA QUÍMICA - 

Bacharelado - CCET 

CCET CO065 
Coordenação do Curso de 

FÍSICA - Bacharelado - 

CCET 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de FÍSICA - Bacharelado - 

CCET 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de FÍSICA - Bacharelado - 

CCET 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de FÍSICA - Bacharelado - CCET 

CCET CO066 
Coordenação do Curso de 

FÍSICA - Licenciatura - 

CCET 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de FÍSICA - Licenciatura - 

CCET 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de FÍSICA - Licenciatura - 

CCET 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de FÍSICA - Licenciatura - CCET 

CCET CO067 

Coordenação do Curso de 

INTERDISCIPLINAR EM 

CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA (BICT) - 

Bacharelado - CCET 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de INTERDISCIPLINAR EM 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA (BICT) - 

Bacharelado - CCET 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de INTERDISCIPLINAR 

EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

(BICT) - Bacharelado - CCET 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA (BICT) - Bacharelado - CCET 

CCET CO068 
Coordenação do Curso de 

MATEMÁTICA - 

Bacharelado - CCET 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de MATEMÁTICA - 

Bacharelado - CCET 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de MATEMÁTICA - 

Bacharelado - CCET 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de MATEMÁTICA - Bacharelado - CCET 

CCET CO069 
Coordenação do Curso de 

MATEMÁTICA - 

Licenciatura - CCET 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de MATEMÁTICA - 

Licenciatura - CCET 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de MATEMÁTICA - 

Licenciatura - CCET 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de MATEMÁTICA - Licenciatura - CCET 



 

Comissão Eleitoral • COEL 11 

  

 
Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA 
CEP 65.000-000 

 

CCET CO070 
Coordenação do Curso de 

QUÍMICA - Bacharelado - 

CCET 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de QUÍMICA - Bacharelado - 

CCET 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de QUÍMICA - Bacharelado 

- CCET 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de QUÍMICA - Bacharelado - CCET 

CCET CO071 
Coordenação do Curso de 

QUÍMICA - Licenciatura - 

CCET 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de QUÍMICA - Licenciatura - 

CCET 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de QUÍMICA - Licenciatura 

- CCET 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de QUÍMICA - Licenciatura - CCET 

CCET CO072 
Coordenação do Curso de 

QUÍMICA INDUSTRIAL - 

Bacharelado - CCET 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de QUÍMICA INDUSTRIAL - 

Bacharelado - CCET 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de QUÍMICA 

INDUSTRIAL - Bacharelado - CCET 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de QUÍMICA INDUSTRIAL - 

Bacharelado - CCET 

CCH CO073 
Coordenação do Curso de 

ARTES VISUAIS - 

Licenciatura - CCH 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ARTES VISUAIS - 

Licenciatura - CCH 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ARTES VISUAIS - 

Licenciatura - CCH 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ARTES VISUAIS - Licenciatura - 

CCH 

CCH CO074 
Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS SOCIAIS - 

Bacharelado - CCH 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS SOCIAIS - 

Bacharelado - CCH 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS SOCIAIS - 

Bacharelado - CCH 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS SOCIAIS - Bacharelado - 

CCH 

CCH CO075 
Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS SOCIAIS - 

Licenciatura - CCH 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS SOCIAIS - 

Licenciatura - CCH 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS SOCIAIS - 

Licenciatura - CCH 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS SOCIAIS - Licenciatura - 

CCH 

CCH CO076 
Coordenação do Curso de 

FILOSOFIA - Licenciatura 

- CCH 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de FILOSOFIA - Licenciatura - 

CCH 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de FILOSOFIA - 

Licenciatura - CCH 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de FILOSOFIA - Licenciatura - CCH 

CCH CO077 
Coordenação do Curso de 

GEOGRAFIA - 

Bacharelado - CCH 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de GEOGRAFIA - Bacharelado 

- CCH 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de GEOGRAFIA - 

Bacharelado - CCH 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de GEOGRAFIA - Bacharelado - CCH 

CCH CO078 
Coordenação do Curso de 

GEOGRAFIA - 

Licenciatura - CCH 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de GEOGRAFIA - Licenciatura 

- CCH 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de GEOGRAFIA - 

Licenciatura - CCH 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de GEOGRAFIA - Licenciatura - CCH 



 

Comissão Eleitoral • COEL 12 

  

 
Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA 
CEP 65.000-000 

 

CCH CO079 
Coordenação do Curso de 

HISTÓRIA - Licenciatura - 

CCH 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de HISTÓRIA - Licenciatura - 

CCH 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de HISTÓRIA - 

Licenciatura - CCH 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de HISTÓRIA - Licenciatura - CCH 

CCH CO080 

Coordenação do Curso de 

INTERDISCIPLINAR EM 

ESTUDOS AFRICANOS E 

AFRO-BRASILEIROS - 

Licenciatura - CCH 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de INTERDISCIPLINAR EM 

ESTUDOS AFRICANOS E AFRO-

BRASILEIROS - Licenciatura - CCH 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de INTERDISCIPLINAR 

EM ESTUDOS AFRICANOS E 

AFRO-BRASILEIROS - Licenciatura 

- CCH 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS 

AFRICANOS E AFRO-BRASILEIROS - 

Licenciatura - CCH 

CCH CO081 
Coordenação do Curso de 

LETRAS-LIBRAS - 

Licenciatura - CCH 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de LETRAS-LIBRAS - 

Licenciatura - CCH 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de LETRAS-LIBRAS - 

Licenciatura - CCH 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de LETRAS-LIBRAS - Licenciatura - 

CCH 

CCH CO082 

Coordenação do Curso de 

LETRAS-PORTUGUÊS E 

ESPANHOL - Licenciatura 

- CCH 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de LETRAS-PORTUGUÊS E 

ESPANHOL - Licenciatura - CCH 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de LETRAS-PORTUGUÊS 

E ESPANHOL - Licenciatura - CCH 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de LETRAS-PORTUGUÊS E 

ESPANHOL - Licenciatura - CCH 

CCH CO083 

Coordenação do Curso de 

LETRAS-PORTUGUÊS E 

FRANCÊS - Licenciatura - 

CCH 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de LETRAS-PORTUGUÊS E 

FRANCÊS - Licenciatura - CCH 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de LETRAS-PORTUGUÊS 

E FRANCÊS - Licenciatura - CCH 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de LETRAS-PORTUGUÊS E FRANCÊS 

- Licenciatura - CCH 

CCH CO084 

Coordenação do Curso de 

LETRAS-PORTUGUÊS E 

INGLÊS - Licenciatura - 

CCH 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de LETRAS-PORTUGUÊS E 

INGLÊS - Licenciatura - CCH 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de LETRAS-PORTUGUÊS 

E INGLÊS - Licenciatura - CCH 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de LETRAS-PORTUGUÊS E INGLÊS - 

Licenciatura - CCH 

CCH CO085 
Coordenação do Curso de 

MÚSICA - Licenciatura - 

CCH 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de MÚSICA - Licenciatura - 

CCH 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de MÚSICA - Licenciatura - 

CCH 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de MÚSICA - Licenciatura - CCH 

CCH CO086 
Coordenação do Curso de 

PSICOLOGIA - 

Bacharelado - CCH 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de PSICOLOGIA - 

Bacharelado - CCH 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de PSICOLOGIA - 

Bacharelado - CCH 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de PSICOLOGIA - Bacharelado - CCH 



 

Comissão Eleitoral • COEL 13 

  

 
Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA 
CEP 65.000-000 

 

CCH CO087 
Coordenação do Curso de 

TEATRO - Licenciatura - 

CCH 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de TEATRO - Licenciatura - 

CCH 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de TEATRO - Licenciatura - 

CCH 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de TEATRO - Licenciatura - CCH 

CCSO CO088 
Coordenação do Curso de 

ADMINISTRAÇÃO - 

Bacharelado - CCSO 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de ADMINISTRAÇÃO - 

Bacharelado - CCSO 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de ADMINISTRAÇÃO - 

Bacharelado - CCSO 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de ADMINISTRAÇÃO - Bacharelado - 

CCSO 

CCSO CO089 

Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS 

IMOBILIÁRIAS - 

Bacharelado - CCSO 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS IMOBILIÁRIAS 

- Bacharelado - CCSO 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS 

IMOBILIÁRIAS - Bacharelado - 

CCSO 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS IMOBILIÁRIAS - 

Bacharelado - CCSO 

CCSO CO090 
Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - 

Bacharelado - CCSO 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS CONTÁBEIS - 

Bacharelado - CCSO 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

- Bacharelado - CCSO 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS CONTÁBEIS - 

Bacharelado - CCSO 

CCSO CO091 

Coordenação do Curso de 

CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS - 

Bacharelado - CCSO 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

- Bacharelado - CCSO 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS - Bacharelado - 

CCSO 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de CIÊNCIAS ECONÔMICAS - 

Bacharelado - CCSO 

CCSO CO092 
Coordenação do Curso de 

BIBLIOTECONOMIA - 

Bacharelado - CCSO 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de BIBLIOTECONOMIA - 

Bacharelado - CCSO 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de BIBLIOTECONOMIA - 

Bacharelado - CCSO 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de BIBLIOTECONOMIA - Bacharelado - 

CCSO 

CCSO CO093 

Coordenação do Curso de 

COMUNICAÇÃO 

SOCIAL- JORNALISMO - 

Bacharelado - CCSO 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de COMUNICAÇÃO SOCIAL- 

JORNALISMO - Bacharelado - 

CCSO 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de COMUNICAÇÃO 

SOCIAL- JORNALISMO - 

Bacharelado - CCSO 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de COMUNICAÇÃO SOCIAL- 

JORNALISMO - Bacharelado - CCSO 

CCSO CO094 

Coordenação do Curso de 

COMUNICAÇÃO 

SOCIAL- RÁDIO E 

TELEVISÃO - Bacharelado 

- CCSO 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de COMUNICAÇÃO SOCIAL- 

RÁDIO E TELEVISÃO - 

Bacharelado - CCSO 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de COMUNICAÇÃO 

SOCIAL- RÁDIO E TELEVISÃO - 

Bacharelado - CCSO 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de COMUNICAÇÃO SOCIAL- RÁDIO 

E TELEVISÃO - Bacharelado - CCSO 



 

Comissão Eleitoral • COEL 14 

  

 
Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA 
CEP 65.000-000 

 

CCSO CO095 

Coordenação do Curso de 

COMUNICAÇÃO 

SOCIAL- RELAÇÕES 

PÚBLICAS - Bacharelado - 

CCSO 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de COMUNICAÇÃO SOCIAL- 

RELAÇÕES PÚBLICAS - 

Bacharelado - CCSO 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de COMUNICAÇÃO 

SOCIAL- RELAÇÕES PÚBLICAS - 

Bacharelado - CCSO 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de COMUNICAÇÃO SOCIAL- 

RELAÇÕES PÚBLICAS - Bacharelado - CCSO 

CCSO CO096 
Coordenação do Curso de 

DIREITO - Bacharelado - 

CCSO 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de DIREITO - Bacharelado - 

CCSO 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de DIREITO - Bacharelado - 

CCSO 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de DIREITO - Bacharelado - CCSO 

CCSO CO097 
Coordenação do Curso de 

PEDAGOGIA - 

Licenciatura - CCSO 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de PEDAGOGIA - Licenciatura 

- CCSO 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de PEDAGOGIA - 

Licenciatura - CCSO 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de PEDAGOGIA - Licenciatura - CCSO 

CCSO CO098 
Coordenação do Curso de 

SERVIÇO SOCIAL - 

Bacharelado - CCSO 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de SERVIÇO SOCIAL - 

Bacharelado - CCSO 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de SERVIÇO SOCIAL - 

Bacharelado - CCSO 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de SERVIÇO SOCIAL - Bacharelado - 

CCSO 

CCSO CO099 
Coordenação do Curso de 

TURISMO - Bacharelado - 

CCSO 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de TURISMO - Bacharelado - 

CCSO 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de TURISMO - Bacharelado 

- CCSO 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de TURISMO - Bacharelado - CCSO 

CCSO CO100 
Coordenação do Curso de 

HOTELARIA - 

Bacharelado - CCSO 

Docentes lotados na Coordenação do 

Curso de HOTELARIA - Bacharelado 

- CCSO 

Técnico(s) lotado(s) na Coordenação 

do Curso de HOTELARIA - 

Bacharelado - CCSO 

Discentes regularmente matriculados (as) no 

Curso de HOTELARIA - Bacharelado - CCSO 

 

 

 

 

 


		2025-07-25T14:26:47-0300


		2025-07-25T18:23:42-0300




